


新 人 紹 介 活 動 紹 介

映画鑑賞会

余暇支援委員会では月末の土曜
日、日曜日に余暇の提供として、
「しいのみロードショー」と称し映
画鑑賞を提供しています。利用者
様の余暇が充実するよう今後も続
けていきたいと考えております。

QCの取り組み
関東甲信越ブロック

去る2月に日本福祉施設士会主催の関
東甲信越静ブロック改善（福祉QC）活
動発表会が開催されました。今回は「ほ
うれんそうサークル」「チームSunny」
の2グループが参加しております。

4月20日（金）に新人歓迎会を開催しました。本年度

は4名の新人職員が加わりました。このうち3名がイ

ンターンシップ制度による韓国からの職員です。しい

のみ園グループの一員として活躍してくれることを

期待しています。韓国、日本、フィリピンとパーティー

メニューも国際色豊かなもので大好評でした。寿司パ

フォーマンスも飛び出すなど、演出もなかなか。最後

には参加職員全員で記念撮影をしました。

進む国際交流

現在、EPA（経済連携協定）に則り、フィリピンか

ら4名、韓国の大学との交流協約書に基づく就労

連携から2名、30年度からはさらに3名が仲間に

加わりました。

平成15年のしいのみ園開設以来より、法人の基

本理念に則り、地域の社会福祉の活性化を国際社

会まで発展させるという願いが実現しています。
生活介護事業所 しいのみ園こころの誉 31年度OPEN予定
しいのみ園では、新規生活介護事業所「しいのみ園こころの誉」を
平成31年度に開設を予定しています。誉田駅北口から徒歩5分ほどの立地です。

しいのみ園ともたかだ管理者
岩沼 圭子
介護福祉士
知的障害福祉士

しいのみ園ともたかだ管理者
岩沼 圭子
介護福祉士
知的障害福祉士

余暇支援委員会
倉元 和司
余暇支援委員会
倉元 和司

フリーマーケット

3月28日、施設入所利用者様のフ
リーマーケットを行いました。保
護者様や、地域の皆様のおかげで
たくさんの衣類が集まり、利用者
様も喜んでおりました。本当に感
謝しております。今後ともご支援
の程よろしくお願いいたします。

2期生職員
伊藤 孝史
2期生職員
伊藤 孝史

昨年8月に実習で来ました、イ・ジスと
申します。まだ、未熟で足りない点ばか
りですが成長できるよう頑張って参り
ますので宜しくお願い致します。

イ ジス
李 志秀
イ ジス
李 志秀

私は昨年に続きしいのみ園での実習の
為に来ました、ナ・インウと申します。
未熟で至らない点が多いかと思います
が、皆様にご迷惑を掛けないように頑
張ります。宜しくお願い致します。

ナ インウ
羅 寅友
ナ インウ
羅 寅友

私は韓国から参りましたソ・ビョンソッ
プと申します。まず、この様な機会を与
えて下さったことに本当に感謝してお
ります。まだ未熟ですが勤勉誠実に努力
していきます。宜しくお願い致します。

ソ ビョンソップ
徐 秉燮
ソ ビョンソップ
徐 秉燮

皆さんと楽しく、元気に仕事に取り組
んでいきたいと思います。宜しくお願
い致します。

山口 鈴子 
保育士 社会福祉主事 幼稚園教諭2種
山口 鈴子 
保育士 社会福祉主事 幼稚園教諭2種

一つのテーマに対し、異なる事業所職員
の仲間と話し合い、チームワークの向上、
今後のしいのみ園の向上を目指しました。

引継漏れを半分以下にすることを目標に
して、新しく引継の仕組みを作り、目標達
成することが出来ました。

＜平成31年度ワーキングスタディ介護福祉士候補生＞＜平成31年度ワーキングスタディ介護福祉士候補生＞

ほうれんそうサークル　関 駿太ほうれんそうサークル　関 駿太

チームSunny　橋本 太陽チームSunny　橋本 太陽

社会福祉法人心友会
と學校法人瑞江學園
瑞永大学校は、この
ような実習協約書を
結んでいます。

いくつ
わかるかな？ Quiz ??障害者マーク

クイズ

1 2 3 4 5 6

答えは次のページを
ご覧ください。

32


	しいのみ園_広報誌h1h4_
	しいのみ園_広報誌p0203

